
107

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: OBVOD A OBSAH ČTVERCE A OBDÉLNÍKU

Oblast: Matematika a její aplikace – geometrie v rovině a v prostoru.

Zaměření/stručný 
popis činností:

Praktické pochopení pojmů obvod a obsah čtverce a trojúhelníku.

Klasifi kace úloh: (5.1)

Časová dotace: 20 minut.

Pomůcky: Kopie pracovní karty, případně lupa, milimetrové měřítko.

Podmínky pro 
organizaci:

Žák určí obvod a obsah čtverce a trojúhelníku.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1: Žák po určení obvodu a obsahu čtverců a obdélníků na základě znalostí 
porovnávání velikosti čísel určí tajenku.

 

a)  PRAVÍTKO

b)  TVAR KOPÍ 

Další náměty na 
obměny či rozšíření, 
přesahy, vazby:

Žák se může pokusit vymyslet podobnou úlohu na určení obvodů a obsahů čtverců
a obdélníků s určením tajenky.

Zdroje, citace:
MELICHAR, J., ČERVINKA, M. Matematika pro 4. ročník základní školy. Praha: Fortuna, 
1994. s. 49. ISBN 80-7168-121-0.

Autor karty a všech jejich součástí, není-li uvedeno jinak, je: J. Melichar


